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Podsumowanie roku
i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. Pomimo niesprzyjają-
cych warunków, Przedsiębiorstwo 
sukcesywnie realizowało zadania 
inwestycyjne i remontowe, mając 
jednocześnie na uwadze ochro-
nę interesów odbiorców usług 
oraz utrzymanie dobrych relacji 
z otoczeniem. Nieprzerwanie 
prowadzone były prace związane 
z przebudową sieci wodocią-
gowej i kanalizacyjnej.

Priorytetem działań Za-
rządu niezmiennie było 
zapewnienie Klientom 
ciągłości dostaw zdrowej 
i bezpiecznej wody oraz sta-
łego odbioru ścieków, a Pracow-
nikom odpowiednich warunków 
pracy oraz stabilności zatrud-
nienia. Zarząd, dzięki wpro-
wadzonym działaniom, 
wygospodarował 
środki finanso-
we na podwyżki 
płac Pracowników 
w ramach aktual-
nych możliwości 
finansowych Spółki.

Pragniemy podzię-
kować Pracownikom za 
solidarność społeczną 
i odpowiedzialność. Dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu 
i podjętym wysiłkom udało się 
nam sprostać postawionym przez 
los przeciwnościom. W kolejny 
rok wkraczamy pozytywnie na-

stawieni i gotowi do podjęcia 
nowych wyzwań.

Życzymy Państwu dużo opty-
mizmu i nadziei na nadchodzą-
cy Nowy Rok, aby obdarował 
wszystkich szczęściem i pozwolił 
na realizację wszelkich planów 
i zamierzeń. ■

Szanowni Państwo,

Zbliżający się koniec roku to 
czas podsumowań i refleksji. 
Bez wątpienia rok 2021 był 
niełatwym okresem nie tyl-
ko dla branży wodociągowo-
-kanalizacyjnej, ale i dla wielu 
sektorów gospodarki. Utrzymu-
jąca się sytuacja epidemiczna 
wymagała od Zarządu Spółki 
umiejętności zarządzania kry-
zysowego, reorganizacji pracy 
i skupienia się na utrzymaniu 
ciągłości świadczonych usług, 
przy jednoczesnym zapewnieniu 
bezpiecznych warunków pracy. 
Adekwatnie do nakładanych 
obostrzeń i  zaleceń organów 
zewnętrznych, Zarząd na bieżąco 
podejmował działania zmie-
rzające do zminimalizowania 
rozprzestrzeniania się choroby 
Covid-19. W tej nadzwyczajnej 
sytuacji można było liczyć na 
pełne zaangażowanie i wsparcie 
ze strony Pracowników.

Rok 2021 postawił przed Za-
rządem wiele wyzwań i wymagał 
podjęcia działań optymalizacyj-
nych ze względu na permanentnie 
przedłużający się okres proce-
dowania wniosku taryfowego 
przez organ regulacyjny, a następ-
nie wydanie decyzji odmownej 
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

2021:
Zarząd Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji
Okręgu Częstochowskiego 

S.A. w Częstochowie
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W dniach 13-15 X 2021 roku 
odbyła się w Częstochowie ko-
lejna edycja jednej z najstarszych 
konferencji o tematyce hydro-
geologicznej w Polsce (więcej 
w zakładce „Rys historyczny” na 
stronie www.knt.czest.pl). Tema-
tem XXIII edycji naszej konferencji 
była „Eksploatacja i zagrożenia 
ujmowanych wód podziemnych 
oraz zagadnienia związane z tech-
nologiami bezwykopowymi”.

Konferencja rozpoczęła się (13 X 
2021r.) popołudniową rejestracją oraz 
przygotowywaniem laboratoriów, 
pokazowego sprzętu hydrotech-
nicznego, laboratorium polowego 
i stoisk promocyjnych. W dniach sesji 
plenarnych (14,15 X 2021r.) zapre-
zentowano liczne referaty związane 
z hydrogeologią, hydrotechniką oraz 
inżynierią sanitarną, których wartość 
merytoryczna została oceniona przez 
Komitet Honorowy bardzo wysoko.

W tegorocznej edycji wzięły udział 
znamienite postacie świata polskiej 
nauki, z których obowiązkiem wręcz 
jest wymienienie przynajmniej tych 
w randze profesorów: Anna Anielak, 
Krzysztof Dragon, Józef Górski, Ewa 
Krogulec, Bohdan Kozerski, Grzegorz 
Malina, Jan Pawełek, Jan Przyby-
łek, Jacek Różkowski, Stanisław 
Staśko, Stanisław Witczak, Andrzej 
Witkowski, Maciej Ziułkiewicz. Wśród 
uczestników byli także zasłużeni 
dla częstochowskiej hydrogeologii 
(m.in. Elżbieta Kowalczyk, która od 
pierwszych edycji jest zaangażowa-
na w organizacje kolejnych edycji 
konferencji) oraz goście honorowi: 
Senator Grzegorz Lipowski, Zastęp-
cy Prezydenta Miasta Częstocho-
wy Jarosław Marszałek oraz Piotr 
Grzybowski, emerytowany Dyrektor 
Produkcyjno-Handlowy PWiKOCz 
Witold Ociepa. Przewodniczącą 
Komitetu Naukowego opisywanej 

XXIII Konferencja
Naukowo-Techniczna
 w Częstochowie

Zdjęcie pamiątkowe uczestników konferencji (fot. J. Sobczak).

Występ zespołu „Chłopcy z Placu Broni” podczas Kolacji Galowej konferencji (fot. J.Sobczak).
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Zwieńczeniem konferencji 
było podsumowanie profesora 
Bohdana Kozerskiego i wrę-
czenie (przez Stowarzyszenia 
Hydrogeologów Polskich) me-
dalu „Zasłużony dla Polskiej 
Hydrogeologii” za całokształt 
dotychczasowych osiągnięć, pro-
fesorowi Józefowi Górskiemu. 
Dostojny Laureat tego szczegól-
nego wyróżnienia, reprezentu-
jący bezcenne doświadczenie 
i wiedzę, odczytał wyniki wcześ-
niej wymienionego konkursu, 
co symbolizowało wytyczenie 
kierunku młodym pokoleniom 
specjalistów i inżynierów. 

W ocenie Uczestników konfe-
rencji XXIII edycja hydrogeolo-
giczno-wodociągowej Konferencji 
Naukowo-Technicznej okaza-
ła się dużym sukcesem. Także 
duża frekwencja uczestników 
(ok. 125) z całej Polski (m.in. 
z Gdańska, Torunia, Bydgoszczy, 
Poznania, Warszawy, czy Katowic 
i  Chrzanowa) potwierdza 
pozytywny odbiór konferencji. 
Czujemy satysfakcję, że dzięki 
wspólnym wysiłkom, w tych bez-
precedensowo trudnych okolicz-
nościach covid-owych udało nam 
się kontynuować wspaniałą tra-
dycję sięgającą 70. lat ubiegłego 
wieku oraz zaproponować nowe 
perspektywy na jej rozwój. ■

Autorzy: 
Łukasz Kaczmarek
Marcin Folwaczny

Laureaci 1. edycji Konkursu Młodego Hydrogeologa KNT w Częstochowie. Od lewej: Piotr 
Markowicz, Karolina Kaczmarek, (3m) Aleksander Rajkowski, (2m) Maciej Nikiel, (1m) Roksana 
Króć-Fijałkowska (fot. J.Sobczak)

Prof. dr hab. inż. Józef Górski (z lewej) otrzymuje z rąk dr inż. Andrzeja Witkowskiego, prof. 
ucz. (Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Hydrogeologów Polskich) specjalne wyróżnienie – 
medal „Zasłużony dla Polskiej Hydrogeologii” (fot. J.Sobczak). 

edycji była Pani Profesor Ewa Kro-
gulec (m.in. Prorektor Uniwersytetu 
Warszawskiego), Wiceprzewod-
niczącym Pan Profesor Grzegorz 
Malina, Wiceprzewodniczącą Panią 
Doktor Małgorzata Woźnicka oraz 
Sekretarzem Pan Profesor Maciej 
Ziułkiewicz. Pełna skład osobowy 
Komitetu Honorowego oraz Na-
ukowego znajduje się w zakładce 
„Komitety” na stronie internetowej 
naszej konferencji.

Przedsięwzięcie przeprowadził 
Komitet Organizacyjny składający 
się z zespołów:

A. koncepcyjnego:

 ♦ Prezes Zarządu Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów 
i Techników Sanitarnych 
Oddział Częstochowa – 
Zbigniew Cierpiał (Dyrektor 
Techniczny PWiKOCz);

 ♦ Prezes Zarządu 
PWiKOCz, Dyrektor 
Naczelny – Michał Król;

 ♦ Członek Zarządu PWiKOCz, 
Dyrektor Produkcyjno-
Handlowy – Ewelina Balt;

B. wykonawczego:

 ♦ Przewodniczący doktor 
Łukasz Kaczmarek – 
Samodzielny specjalista ds. 
hydrogeologii PWiKOCz;

 ♦ Wiceprzewodniczący – 
Edyta Szczepanik;

 ♦ Sekretarz – Marcin 
Folwaczny; z nieocenioną 
rolą: Dariusza Kociary, 
Judyty Jaszczyk-Parchety, 
Grzegorza Sobczaka, Marty 
Ujmy-Hetmańczyk, Moniki 
Szymczyk, Joanny Sobczak, 
Wojciecha Majchrzaka, 
Agnieszki Zyskowskiej.

Trzon komitetu stanowią osoby 
zrzeszone w Kole Zakładowym 

PZITS Oddziału Częstochowa przy 
Wodociągach Częstochowskich.

Warto również nadmienić, iż XXIII 
edycję konferencji objęli patrona-
tem honorowym: Prezydent Miasta 
Częstochowy Krzysztof Matyjasz-
czyk, Polskie Zrzeszenie Inżynierów 
i Techników Sanitarnych Zarząd 
Główny, Śląska Okręgowa Izba In-
żynierów Budownictwa, Państwowy 
Instytut Geologiczny, Państwowy 
Instytut Badawczy, Stowarzyszenie 
Hydrogeologów Polskich.

Profesor Porowska, będąca jed-
nym z dwóch recenzentów monografii 
konferencyjnej (drukowanej przez 
uznane Wydawnictwo Uniwersyte-
tu Łódzkiego), streściła poruszaną 
w referatach tematykę następująco: 
„Prezentowane zagadnienia stanowią 
kompendium wiedzy na temat badań 
nad jakością i ilością wód podziem-
nych (obejmują także ich poszuki-
wania i charakterystykę filtracyjną 
wodonośca), optymalnych technologii 
ujmowania wód w odniesieniu do 
wodociągów, odwodnień oraz pra-
wa dotyczącego gospodarowania 
wodą. […]”, jednocześnie odnosząc 
się bezpośrednio do monografii. Bez 
wątpienia można uznać, że niniejsza 
monografia stanie się cenną, inter-
dyscyplinarną publikacją z zakresu 
hydrogeologii stosowanej. Ukazuje 
bogate doświadczenia środowisk 
współpracujących hydrogeologów 
i hydrotechników na różnym stopniu 
kariery zawodowej”. Ponadto Pro-
fesor Popielski (Dziekan Wydziału 
Instalacji Budowalnych, Hydrotechniki 
i Inżynierii Środowiska Politechniki 
Warszawskiej), będący drugim re-
cenzentem monografii zauważa: 
„Książka zakorzeniona jest w unikal-

nym czterdziestoczteroletnim cyklu 
konferencji Problemy wykorzystania 
wód podziemnych w gospodarce 
komunalnej dedykowanym środo-
wiskom hydrogeologicznym i wo-
dociągowym. […] Publikacja stanowi 
bardzo wartościowy zbiór opracowań 
specjalistycznych (badawczych, inży-
nierskich oraz prawnych) zawierają-
cych doświadczenia szczegółowych 
analiz oraz innowacyjne rozwiązania, 
z których wiele stanowi przełomowe 
projekty w gospodarce wodnej. 

Pierwszy dzień sesji plenarnych 
zakończył się uroczystą Kolacją 
Galową podczas której wręczono 
pamiątkowe dyplomy członkom 
Komitetu Honorowego i Komitetu 
Naukowego, patronom oraz spon-
sorom, bez których hojnego wkła-
du nie można by było konferencji 
zrealizować.

Ważnym punktem programu 
konferencji była I edycja konkursu 
„Młodego Hydrogeologa”, który 
miał na celu promocję kolejnego 
pokolenia obiecujących „wodziarzy”.

Laureaci:

 ♦ 1. miejsce – mgr Roksana 
Króć-Fijałkowska 
(Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu);

 ♦ 2. miejsce – mgr inż. Maciej 
Nikiel (Akademia Górniczo-
Hutnicza w Krakowie);

 ♦ 3. miejsce – inż. Aleksander 
Rajkowski (Politechnika 
Warszawska).

 ♦ Dodatkowo wyróżnienia 
otrzymali: inż. Karolina 
Kaczmarek (Politechnika 
Warszawska) oraz lic. Piotr 
Markowicz (Uniwersytet Łódzki).
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Pożegnanie emerytów

Lista Pracowników, którzy odeszli na eme-
ryturę w dniach 07.09.2021r. – 30.11.2021r.

Zyskowska Iwona 
Łączny staż pracy w zakładzie: 42 lata. 

Grzesiczak Bogusława 
Łączny staż pracy w zakładzie: 22 lata .

Wojtyniak Dorota 
Łączny staż pracy w zakładzie: 40 lat.

W imieniu redakcji oraz wszystkich 
Pracowników naszego przedsiębiorstwa 
życzymy zdrowia, spełnienia wszystkich 
planów oraz długich i spokojnych lat na 
zasłużonej emeryturze. ■

Kontynuując cykl wywiadów 
z Pracownikami naszego przed-
siębiorstwa, którzy posiadają 
ciekawe hobby, w tym numerze 
przedstawiamy Agnieszkę Zy-
skowską - Zastępcę Kierownika 
ds. Organizacji. Pani Agnieszka 
opowie nam o swojej ciekawej 
sportowej pasji oraz o tym, co 
porabia w wolnym czasie. 

Agnieszko, znamy Cię jako 
osobę, która pasjonuje się 
siatkówką. Jednak nie wszy-
scy wiedzą, że jesteś również 
sędzią siatkówki. Jak to się 
stało, że zostałaś sędzią? 
Opowiedz proszę o swoim 
ciekawym hobby.

Agnieszka Zyskowska: Czę-
stochowa to miasto z wielki-
mi tradycjami siatkarskimi. Tę 
samą pasję podzielała również 
moja rodzina, z którą spę-
dziliśmy niejeden wieczór na 
oglądaniu meczów klubowych 
i reprezentacyjnych. Na jednym 
z meczów AZS-u, na którym by-
łam z siostrą zwróciłam uwagę 
na pracę jednego z arbitrów – 
dziś mojej koleżanki sędzi. Po-
myślałam, że fajnie by było być 
blisko siatkówki i spróbować 
swoich sił w tej roli. Przeszu-
kałam Internet i okazało się, iż 
Śląski Związek Piłki Siatkowej 
organizuje kurs sędziowski. Za-
częłam sędziować w 2012 roku. 

Brzmi ciekawie! Opowiedz 
nam na czym polega sędzio-
wanie. Za co najbardziej 
lubisz to zajęcie?

Wodociągowcy
z pasją! →

Archiwum prywatne Pauliny Boś.
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AZ: Sędziowanie, to nie tylko 
rozstrzyganie poszczególnych 
akcji, lecz również tworzenie 
widowiska, wychowywanie 
młodych siatkarzy i siatka-
rek oraz kreowanie sporto-
wej i przyjaznej atmosfery, 
a wszystko oczywiście odby-
wa się w duchu fair-play. Jest 
wiele niuansów, które musimy 
znać i regularnie przypomi-
nać sobie przepisy gry. Na 
Śląsku rozgrywki są bardzo 
intensywne, nasze zespoły 
regularnie zdobywają medale 
młodzieżowych i seniorskich 
Mistrzostw Polski. Sędziowa-
nie najbardziej lubię za ludzi, 
których poznaję – sędziów, 
siatkarzy, siatkarki, trenerów 
i działaczy. W tym gronie 
poznałam przyjaciół, którzy 
towarzyszą mi na co dzień i na 
których zawsze mogę liczyć. 

9 lat sędziowania to pewnie 
wiele meczów i zawodów. 
Które z nich wspominasz 
najlepiej?

AZ: Siatkówka w Polsce stoi 
na bardzo wysokim poziomie. 
Widać to nie tylko po bardzo 
dobrych wynikach polskich 
zespołów i reprezentacji, 
ale też na płaszczyźnie or-
ganizacyjnej. Nasz kraj jest 
gospodarzem wielu imprez 
rangi mistrzowskiej na are-
nie międzynarodowej, dzięki 
czemu my jako sędziowie 
możemy uczestniczyć w wielu 
świetnych meczach, obser-
wując najlepszych na świe-

cie. Bardzo lubię sędziować 
niezależnie od poziomu roz-
grywkowego, ale szczególnie 
z chęcią uczestniczę w tych 
meczach, w których widać 
zaangażowanie i pasję w ze-
społach. Najbardziej w pa-
mięci zapisały mi się jednak 
mecze Klubowych Mistrzostw 
Świata, których faza finałowa 
odbywała się w Częstocho-
wie, mecze Ligi Narodów 
kobiet w Wałbrzychu i Ligi 
Mistrzów w Łodzi i Bełchato-
wie. Na tych dwóch ostatnich 
rozgrywkach uczestniczyłam 
w roli protokolanta elektro-
nicznego. Dzięki sędziowaniu 
mogłam być również człon-
kiem zespołu organizującego 
turnieje finałowe najwięk-
szych zawodów na świecie 
dla dzieci, czyli Kinder+Sport.

Czy oprócz siatkówki masz 
czas jeszcze na inne zainte-
resowania? Co lubisz robić, 
kiedy nie sędziujesz?

AZ: Pewnie, jest ich sporo! 
Wolny czas lubię spędzać 
z rodziną lub z przyjaciółmi. 
Kiedy spotykamy się w piąt-
kowy wieczór lubimy razem 
gotować, grać w planszówki, 
oglądać programy muzyczne 
i filmy, albo pójść wspólnie na 
mecz, lecz tym razem już w roli 
kibiców.    

Dziękuję za rozmowę. ■

Archiwum prywatne Pauliny Boś.
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W dniu 26 października 
br.  Ministerstwo Kl imatu 
i  Środowiska wspólnie z Ge-
neralną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Warszawie 
zorganizowało konferencję 
„EMAS – aktualne wyzwania 
i  perspektywy rozwoju”. 

Podczas tej konferencji Przed-
siębiorstwo zostało uhonorowane 
jubileuszowym certyfikatem EMAS. 
Certyfikat ten został podpisany 
przez Panią Florikę Fink Hooijer – 
Dyrektor Generalną ds. Środowiska 
Komisji Europejskiej. Okazją do 
ustanowienia certyfikatu oraz jego 
wręczenia było 25-lecie funkcjono-
wania w Europie (Unii Europejskiej) 
systemu ekozarządzania i audytu 
EMAS. Więcej o jubileuszu systemu 

EMAS napisałem w tegorocznym 
marcowym numerze naszego pe-
riodyku. Z uwagi na sytuację zwią-
zaną z epidemią choroby Covid 19 
wręczenie certyfikatu odsunięte 
zostało w czasie. Oprócz Wodocią-
gów Częstochowskich jubileuszowy 
certyfikat otrzymało również 8 in-
nych polskich firm i instytucji, które 
zostały zarejestrowane w systemie 
ekozarządzania i audytu EMAS 
przed 2009 r. tj.:

Uhonorowanie naszego
Przedsiębiorstwa z okazji
25-lecia funkcjonowania
systemu ekozarządzania
i audytu EMAS w Europie.

 ♦ PGE Górnictwo 
i Energetyka Konwencjonalna 
(Elektrownia Opole),

 ♦ Rafako SA,

 ♦ Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach,

 ♦ PGE Energia Ciepła 
(Elektrociepłownia 
Wybrzeże w Gdańsku),

 ♦ Arctic Paper Kostrzyn SA,

 ♦ Master Odpady 
i Energia Sp. z o.o.

Podczas wspomnianej konfe-
rencji, która odbyła się zarówno 
w trybie stacjonarnym, jak również 
zdalnym, wręczone zostały także 
certyfikaty EMAS nowo zareje-
strowanym organizacjom, w tym 
także spółce GWDA – która eks-
ploatuje Oczyszczalnię Ścieków 
w Pile (kolejna - 5 - firma z branży 
wod-kan w rejestrze EMAS !) oraz 
spółce ERGO – HESTIA, która zo-
stała zarejestrowana w rejestrze 
EMAS jako pierwsza firma z branży 
finansowo – ubezpieczeniowej 
w naszym kraju.

W części merytorycznej Kon-
ferencji przedstawionych zostało 
kilka prezentacji, w tym także 
dotyczących tzw. sprawozdań 
niefinansowych, które to sprawo-
zdania w przyszłości niektóre firmy 
będą zobligowane rokrocznie 
przygotowywać. Pretekstem do 
przedstawienia tych prezentacji są 
prowadzone obecnie konsultacje 
nowej unijnej dyrektywy dotyczą-
cej raportowania przez przedsię-
biorstwa zagadnień dotyczących 
zrównoważonego rozwoju (tzw. 

dyrektywa CSRD). Dyrektywa ta 
nałoży obowiązki sprawozdaw-
cze prawdopodobnie również 
na nasze Przedsiębiorstwo. Czy 
Deklaracja EMAS Przedsiębiorstwa 
wypełni te obowiązki w zakresie 
środowiska? Czas pokaże. ■

Autor: Dariusz Roszak

Zweryfikowany
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każdy z nas, kto ma taką możliwość, 
w okresie wiosna-lato-jesień w jesz-
cze większym stopniu zastąpił 
samochód jako środek transportu 
do pracy - rowerem, komunikacją 
publiczną czy spacerem itp. Proszę 
zatem o przesyłanie propozycji 
działań ze strony naszej firmy np. 
działań organizacyjnych, technicz-
nych, które ułatwiłyby wszystkim 
niezdecydowanym, podjęcie de-
cyzji o zamianie samochodu jako 
środka transportu do pracy na 
inny – mniej emisyjny. Wszelkie 
propozycje proszę przesyłać na 
przywołany powyżej adres e-mail. 
Deklaruję ich zebrane i pogrupo-
wane, a następnie przedłożenie 
Zarządowi wraz z prośbą o ich 
rozpatrzenie. 

Aby móc należycie przygotować 
się do następnego sezonu rowe-
rowego zachęcam o przesyłanie 
pomysłów i propozycji działań do 
28 lutego 2022 r. ■

Autor: Dariusz Roszak

Już od dwudziestu ośmiu lat, w trzeci weekend 
września, odbyła się ogólnoświatowa akcja ,,Sprząta-
nie świata”. Akcja mobilizuje wszystkich tych, którym 
nie jest obojętny los i wygląd naszej planety w skali 
globalnej oraz naszego podwórka w skali lokalnej. 
Kampania ,,Sprzątanie świata” obchodzona jest obecnie 
w ponad 120 państwach świata. Swój początek wzięła 
od pomysłu Iana Kiernana, żeglarza, mieszkańca au-
stralijskiego Sydney. Zmartwiony faktem zaśmieconych 
i zanieczyszczonych akwenów wodnych, po których 
podróżował oraz piaszczystych wybrzeży gdzie często 
spacerował, postanowił z pomocą swoich znajomych 
zorganizować sprzątanie plaż nad Zatoką Sydnejską. 
Po raz pierwszy wydarzenie to miało miejsce w pełni 

lata, w Australii, 8 stycznia 1989 r. W późniejszym czasie 
podróżnik zdecydował rozszerzyć pomysł swej akcji 
na całą Australię, a następnie zasugerować ją innym 
krajom. Po raz pierwszy ogólnoświatowe obchody 
tej kampanii zorganizowano w 1993 r., udział wtedy 
wzięło 80 krajów. Polski debiut tej kampanii odbył się 
w 1994 r. za sprawą działaczki ekologicznej Pani Miry 
Stanisławskiej-Meysztowicz i kontynuowany jest do 
dziś, a organizatorem wiodącym jest Fundacja Nasza 
Ziemia. Mottem przewodnim tegorocznej edycji akcji 
było hasło: „Myślę więc nie śmiecę” nie da się chyba 
uniknąć skojarzenia do słów wypowiedzianych przez 
Kartezjusza „Myślę więc jestem” . 

Nasze Przedsiębiorstwo jak co roku od 13 lat włą-
czyło się w nurt tej Kampanii. Tak jak w latach ubiegłych 
akcję przeprowadzono w gminie Olsztyn na obszarze 
ustanowionej staraniem naszego Przedsiębiorstwa, 
strefy ochronnej ujęcia wody Srocko-Olsztyn. Pomimo 
trudnych „covidowych” czasów na apel, aby wziąć 
aktywny udział w tej kampanii, odpowiedziało 14 osób, 
w tym 8 będących aktualnie pracownikami, jeden emeryt  
i pięcioro dzieci. Spośród pracowników, najliczniej 
reprezentowane było Laboratorium – 3 osoby oraz 
Wydział Oczyszczalni i Przepompowni Ścieków – 2 
osoby. Tradycyjnie również „sprzątane” były: Góry 
Towarne oraz okolice studni 47 i 147. Worki, może nie 
zapełniały się tak szybko, jak w latach poprzednich, 
ale i tak nazbierała się dość duża ilość odpadów, 
które znajdowały się, nie tam gdzie powinny. Wśród 
zbieranych odpadów najwięcej było odpadów opa-
kowaniowych zarówno plastikowych, szklanych czy 
tzw. wielomateriałowych. Praca wykonana przez 
wolontariuszy w sposób wymierny przyczyniła się do 
zmniejszenia liczby potencjalnych ognisk zanieczysz-
czeń dla wód podziemnych rejonu Olsztyna, a tym 
samym zapobiegła możliwości pogorszenia jej jakości 
w przyszłości. Za to wszystkim biorącym aktywny udział 
w akcji należą się gorące podziękowania, podobnie 
jak i gospodarzom akcji, czyli pracownikom Wydziału 
Eksploatacji nr 2 w Olsztynie. Ich gościnność w pełni 
zrekompensowała trud, jaki zbierający śmieci włożyli 
podczas udziału w akcji. ■

Autor: Dariusz Roszak

W systemie zarządzania środowi-
skowego bardzo ważnym wymaga-
niem jest aktywne zaangażowanie 
pracowników np. w poprawę dzia-
łalności środowiskowej. W naszej 
firmie znaczący odsetek osób ma 
bezpośredni wpływ zarówno na jej 
skuteczność, jak i efektywność śro-
dowiskową. Pewnie wielu z nas ma 
jakiś swój pomysł na ochronę śro-
dowiska przyrodniczego w naszym 
miejscu zamieszkania. By zwiększyć 
prawdopodobieństwo realizacji tych 
pomysłów w 2008 r. postanowiono  
o powołaniu Zespołu ds. Środowi-
ska EKOPOZYTYWNI działającego 
w naszym przedsiębiorstwie. Z uwa-
gi na covid-owy czas wachlarz pro-
ponowanych i realizowanych przez 
ten Zespół działań, ze zrozumiałych 
względów zdecydowanie został 
ograniczony. Celem niniejszej infor-
macji jest odwrócenie tego trendu. 
Potrzebne są bowiem działania, 
także te o najmniejszej skali, jak i te, 
których realizacja zależy wyłącznie 
od nas samych.

Ziemia więcej mówi nam o nas 
niż wszystkie książki  - Antoine 
de Saint-Exupéry

Tak jak to uczyniłem w grudniu 
2019 r. (por. Źródełko nr 55 z grud-
nia 2019 r.) ponownie zachęcam 
do zgłaszania propozycji działań, 
akcji, które choćby w minimalnym 
stopniu przyczynią się do „zazie-
lenienia naszej codzienności”, 
zmniejszania zużywania, przez nas 
i nasze Przedsiębiorstwo zasobów 
przyrody czy zmniejszenia stop-
nia zanieczyszczenia środowiska 
przyrodniczego. 

Z uwagi na obostrzenia związane 
z epidemią choroby Covid-19 obec-
nie nie są organizowane spotkania 
EKOPOZYTYWNYCH. Zachęcam za-
tem do korzystania z adresu e-mail 
– ekopozytywni@pwik.czest.pl lub 
kontaktu telefonicznego. Z uwagi 
na odbywający się w momencie 
pisania tych słów tzw. szczytu kli-
matycznego COP 26 w Glasgow 
do głowy ciśnie się pomysł, aby 
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